АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/У  МвМ/М- 2013 г. '

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Организация отдыха детей в каникулярное время в городе Рязани на 2013 - 2015 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 18.09.2012 № 4845

В целях уточнения мероприятий долгосрочной целевой программы «Организация

отдыха детей в каникулярное время в городе Рязани на 2013 - 2015 годы», утвержденной

постановлением администрации города Рязани от 18.09.2012 № 4845, и объема их

финансирования, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, постановлением администрации города
Рязани от 03.10.2013 №4169 «Об исполнении обязанностей главы администрации города
Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Организация отдыха детей в
каникулярное время в городе Рязани на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 18.09.2012 № 4845 «Об утверждении долгосрочной целевой

программы «Организация отдыха детей в каникулярное время в городе Рязани на 2013 -  2015

годы» (в редакции постановления администрации города Рязани от 20.12.2012 № 6607)

следующие изменения:
1.1. В паспорте долгосрочной целевой программы «Организация отдыха детей в

каникулярное время в городе Рязани на 2013 -  2015 годы» раздел «Объемы и источники
финансирования с разбивкой по годам реализации» изложить в редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.
1.2. В разделе 5 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы»:
- в пункте 2.5 цифры «11192,0», «3550,0» заменить цифрами «11484,6», «3842,6»

соответственно;
- в строке «Итого по задаче 2» цифру «13360,0» заменить цифрой «13652,6», цифру

«4240,0» заменить цифрой «4532,6».

- задачу 3 изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему
постановлению.

1.3. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы»:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета города
Рязани и областного бюджета»;

- таблицу изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
- дополнить раздел абзацем следующего содержания:

«Средства областного бюджета привлекаются в рамках долгосрочной целевой
программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в Рязанской области на 2012

-2014 годы», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 14.09.2011

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации Л.А. Крохалеву.

№ 276».

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

И.о. главы администрации /

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации города Рязани
от /гР 2013- г. № ШУ

Объемы и источники Общий объем средств, планируемый на реализацию Программы -
финансирования с 41865,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
разбивкой по годам 2013 г. -  17579,7 тыс. руб.
реализации 2014 г. -  11969,0 тыс. руб.

2015 г. -12317,0 тыс. руб.
По источникам финансирования:
средства бюджета города Рязани, всего -  35609,6 тыс. руб., в том
числе по годам:

2013 г. -  11323,6тыс. руб.
2014 г. -  11969,0 тыс. руб.
2015 г. -  12317,0 тыс. руб.

средства областного бюджета, всего -  6256,1 тыс. руб., в том числе
по годам:

2013 г. -  6256,1 тыс. руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации города Рязани
от Д ЛШЫ' 2013 г.

/  1

Задача 3. Сохранение системы загородных стационарных детских оздоровительных учреждений города Рязани, укрепление их материально-
технической базы, обеспечение безопасности жизни и здоровья детей

3.1 Оснащение загородных
стационарных детских

оздоровительных учреждений
МБОУ ДОД «ДООЦ «Сказка»,

МАОУ ДОД «Рязанский городской
Дворец детского творчества»

мебелью, оборудованием,
постельными принадлежностями,

посудой

Бюджет города
Рязани

1694.7 618,7 538,0 538,0

2013-2015
годы

УОиМП,
МБОУ ДОД

«ДООЦ «Сказка»,
МАОУ ДОД
«Рязанский

городской Дворец
детского

творчества»

Увеличение доли
детей и подростков,

охваченных
организованным

отдыхом, в
загородных

стационарных
детских

оздоровительных
учреждениях

города Рязани,
с 99,6% до 99,8%

Областной
бюджет

604,7 604,7

3.2 Проведение противоаварийных
мероприятий и ремонтных работ в
загородных стационарных детских

оздоровительных учреждениях
МБОУ ДОД «ДООЦ «Сказка»,

МАОУ ДОД «Рязанский городской
Дворец детского творчества»

Бюджет города
Рязани

10590,0 3330,0 3630,0 3630,0 2013-2015
годы

УОиМП,
МБОУ ДОД

«ДООЦ «Сказка»,
МАОУ ДОД
«Рязанский

городской Дворец
детского

творчества»

Областной
бюджет

5 651,4 5651,4

3.3 Проведение санитарно-
гигиенической обработки

(дератизация, противоклещевая
обработка, дезинфекция) в

МБОУ ДОД «ДООЦ «Сказка»,
МАОУ ДОД «Рязанский городской

Дворец детского творчества»

Бюджет города
Рязани

1565,3 369,3 598,0 598,0 2013-2015
годы

УОиМП,
МБОУ ДОД

«ДООЦ «Сказка»,
МАОУ ДОД
«Рязанский

городской Дворец
детского

творчества»
3.4 Обеспечение безопасности детского

отдыха в МБОУ ДОД «ДООЦ
«Сказка», МАОУ ДОД «Рязанский

городской Дворец детского
творчества»

Бюджет города
Рязани

834,0 270,0 282,0 282,0 2013-2015
годы

УОиМП,
МБОУ ДОД

«ДООЦ «Сказка»,
МАОУ ДОД
«Рязанский

городской Дворец
детского

творчества»
Итого по задаче 3 Бюджет города

Рязани
14684,0 4588,0 5048,0 5048,0

Областной
бюджет

6256,1 6256,1 - -

Итого по цели Бюджет города
Рязани

35609,6 11323,6 11969,0 12317,0

Областной
бюджет

6256,1 6256,1 - -

Итого по ДЦП Бюджет города
Рязани

35609,6 11323,6 11969,0 12317,0

Областной
бюджет

6256,1 6256,1 - -

Всего по ДЦП 41865,7 17579,7 11969,0 12317,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации города Рязани
ОТ ■// итШ . 2013 г. ШЩ //

Период
реализации
Программы

ГРБС
Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)

Бюджет города
Рязани

Областной
бюджет Всего

2013 г.

Управление
культуры 15,0 - 15,0

УФКиМС 400,0 -  , 400,0
УОиМП 10908,6 6256,1 17164,7
Итого: 11323,6 6256,1 17579,7

2014 г.

Управление
культуры 25,0 - 25,0

УФКиМС 429,0 - 429,0
УОиМП 11515,0 - 11515,0
Итого: 11969,0 11969,0

2015 г.

Управление
культуры 25,0 - 25,0

УФКиМС 449,0 - 449,0
УОиМП 11843,0 - 11843,0
Итого: 12317,0 - 12317,0

Всего по
Программе 35609,6 6256,1

.
41865,7